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Úvod

„Řekněte mi to a já to zapomenu, ukažte mi to a já si možná vzpomenu, nechte mě to

prožít a já si to budu pamatovat po celý život.“

- Benjamin Franklin

Tímto citátem ve své knize Vysekalová a Mikeš skvěle vystihli princip event

marketingu, který obsahuje spoustu zajímavých aktivit, mezi něž je možné zařadit

například výstavy, veletrhy, firemní večírky, filmové a hudební festivaly, módní

přehlídky, sportovní události aj. K organizaci všech akcí je jistě potřeba přistupovat s

velkou pečlivostí, jelikož je navštěvují davy lidí a při celém jejím plánování hraje

nemalou roli také samotná propagace akce samotné.

Proto téma, které si autorka zvolila pro svou bakalářskou práci, nese název „Návrh

marketingové komunikace vybraného eventu“. Zvoleným eventem se stala akce s

názvem Hurá prázdniny - soutěž ohňostrojů, na které mohou školáci již jedenáctým

rokem přivítat blížící se prázdniny. Akce se koná v Sokolově u Karlových Varů, proto

hlavním cílem této bakalářské práce bude navrhnout takovou marketingovou

komunikaci, která upozorní na konání akce převážně obyvatele Sokolovska,

Karlovarska a nejbližšího okolí. Akce je nezisková, hlavními částmi rozpočtu jsou

příspěvky města a sponzorů, marketingová komunikace proto bude navrhována

především s důrazem na vznik co nejnižších nákladů.

Bakalářská práce je rozdělena do dvou částí, teoretickou a praktickou. Cílem teoretické

části bude charakterizovat pojem event a slovní spojení event marketing. Poté bude

vysvětleno možné propojení event marketingu s nástroji komunikačního mixu a stručně

popsána problematika přípravy komunikační kampaně.

Cílem praktické části bude v první řadě seznámení čtenáře s nositelem eventu a eventem

samotným a dále bude dle zpracovaných teoretických poznatků nastíněn návrh

komunikační kampaně pro oblast Karlovarska a Sokolovska. Při plánování komunikační

kampaně autorka práce vychází ze základních informací od organizátorů.
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1 Event a event marketing

V literatuře se tento pojem začal objevovat poměrně nedávno, avšak počátek eventů

a event marketingu lze najít již v době antiky. Příkladem takového eventu by mohly být

gladiátorské hry, pořádané ve starém Římě, souboje středověkých rytířů, bály či

divadelní představení.

Co se definice týče, literatura uvádí rozdíl mezi slovy event a event marketing, proto je

pro začátek důležité si tento rozdíl vysvětlit. Kotler a Keller definují event jako událost

či zážitek. [14] Podle anglicko-českého slovníku lze event přeložit také jako událost, ale

i jako případ, příhodu, sportovní disciplínu nebo soutěž. Obecně, lze tedy event

charakterizovat jako nějaký výjimečný zážitek, který by měl být vnímán všemi smysly

návštěvníků.

V Německu byl roku 1996 proveden průzkum mezi marketingovými odborníky

o významu slova event a výsledky jsou uvedeny na obrázku č. 1. Z tohoto výzkumu je

zřejmé, že má každý trochu odlišnou představu o tom, co event znamená.

Obr. č. 1 - Výzkum chápání pojmu event

Zdroj: [17]

I u definice event marketingu se odborná literatura často liší a dochází tak

k nejednoznačnosti této definice. Jedna definice uvádí, že „event marketing se

soustřeďuje na vyvolání a následnou stimulaci emocí a zážitků při pořádání eventů

různého druhu. Zabývá se plánováním a organizací eventů v rámci integrované
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marketingové komunikace společnosti. Cílem těchto zážitků je vyvolání psychických a

emočních podnětů, které vzniknou u návštěvníků společnosti a tím podpořit její image,

produkty a značky a přispět tím k prosazení zvolené marketingové strategie.“ [5, s. 118]

Podle slovníku cizích slov se překládá event marketing jako „snahu upoutat pozornost

a získat zájem potenciálního zákazníka, avšak nikoliv běžnými akcemi, ale uspořádáním

události, která přinese nevšední zážitek“. [37]

Kotíková ve své knize rozšiřuje předchozí definici event marketingu takto: „Event

marketing je možno vymezit jako marketingové aktivity, které se snaží pomocí

netradičních akcí (events) upoutat pozornost potencionálních nebo stávajících

zákazníků, partnerů, veřejnosti a v neposlední řadě i médií a prostřednictvím

zinscenovaných zážitků podpořit image firmy nebo jejích produktů.“ [13, s. 14]

Nejvýstižnější definicí je ale definice Svazu německých komunikačních agentur z roku

1985: „Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků, stejně jako jejich

plánování a organizování v rámci firemní komunikace. Tyto zážitky mají za úkol vyvolat

psychické a emocionální podněty zprostředkované uspořádáním nejrůznějších akcí,

které podpoří image firmy, její produkty a služby.“ [17, s. 22]

Šindler ve své knize vychází z velice jednoduché formulace, která říká:

EVENT MARKETING = EVENT + MARKETING

Z tohoto všeho vyplývá, že podstatou event marketingu je:

 výjimečná událost,

 prožitek, který je vnímán více smysly najednou,

 komunikované sdělení klientovi. [17]

Jednoduše řečeno event marketing je marketing orientovaný na zážitky [18] a jeho

hlavním úkolem je kreativním způsobem, pomocí společenské akce, vyvolat jedinečný

zážitek a emoce potenciálních zákazníků. Pro event marketing je tedy důležité, co

cílový segment vidí, slyší a prožívá. Každý event by měl splňovat tzv. 3E: [9]
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 entertainment (zábava) – klíčová vlastnost, která rozhoduje o tom, zda se lidé

události zúčastní,

 excitement (vzrušující program) – dosti zajímavý program, který zajistí

zapamatování akce návštěvníky,

 enterprise (iniciativa) – podpora nevšedních zážitků.

Jelikož je event marketing poměrně nový komunikační nástroj, neexistuje doposud

jednoznačná typologie jednotlivých event marketingových aktivit. A vzhledem k tomu,

že charakteristika eventu je jedinečnost a neopakovatelnost, není přesná kategorizace

ani na místě. Šindler však ve své knize doporučuje rozdělit event marketing do pěti

základních kategorií a to podle obsahu, cílových skupin, konceptu, doprovodného

zážitku a podle místa. Autorka zde vysvětlí pouze několik typů z těchto kategorií, které

se přímo týkají vybraného eventu v praktické části. [17]

Do kategorie dle obsahu lze zařadit zábavně orientované eventy. Tento typ eventu se

používá především firmami k dlouhodobému budování image a v jeho popředí stojí

obzvlášť zábava, která by měla generovat maximální emocionální výboj. Mezi takové

eventy patří např. koncerty, incentivní cesty, trendové sporty apod.

Dle cílových skupin lze rozdělit na firemní a veřejné eventy, které jsou určeny pro

externí cílové skupiny, do níž zpravidla patří potenciální zákazníci, novináři, názoroví

vůdci a široká veřejnost.

Do kategorie podle konceptu lze začlenit event marketing využívající příležitosti.

Tímto se rozumí například akce u příležitosti významného výročí či dosažené významné

události. Vždy jde o pevně časově ohraničenou událost, jejímž příkladem může být Den

otevřených dveří.

Dle místa jde o venkovní eventy (open-air) konané na otevřeném prostranství.

Většinou se jedná o akce spojené s koncertem, sportovní událostí apod. K této

příležitosti se využívají fotbalové stadióny, přírodní amfiteátry nebo náměstí.
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2 Event marketing v rámci komunikačního mixu

V následující kapitole bude vysvětlen komunikační mix a jeho jednotlivé nástroje.

Nejprve však autorka práce vysvětlí, co komunikační mix přesně znamená.

Komunikační mix je podsložkou marketingového mixu. Jeho prostřednictvím firma

může, pomocí různých nástrojů, dosáhnout stanovených marketingových cílů a podáním

určitých informací ovlivnit nebo přesvědčit zákazníky i potenciální zákazníky ke koupi

jejího produktu nebo služby. Proto je po stanovení vhodného produktu, určení správné

ceny a způsobu distribuce nutné promyšleně se zákazníky komunikovat, a to jak se

stávajícími tak i potenciálními. Pro efektivní komunikaci si firmy mohou najmout

reklamní agentury, specialisty na podporu prodeje nebo školit své zaměstnance na

prodejní dovednosti. Avšak základem toho všeho je si nejprve uvědomit co, jak,

jak často a hlavně komu chceme sdělovat. [11]

Tento komunikační mix lze praktikovat i v rámci event marketingu, jehož pomocí

a pomocí jeho nástrojů mohou i organizace pořádající nejrůznější akce ovlivňovat či


[…]


dotazníku, viz. příloha A. Dotazník je sestaven tak, aby jeho vyplnění nezabralo mnoho

času a přesto poskytl základní informace o struktuře návštěvníků. Návštěvník bude

požádán, aby odpověděl na otázky jako např. odkud pochází, v jaké věkové skupině se

nachází, jak se o konané akci dozvěděl, jak by akci ohodnotil či zda se zúčastní akce i

příští rok. Tímto organizátor zjistí nejen jaký cílový segment se akce nejvíce účastnil,

ale také jaká forma komunikace byla nejúčinnější a využít tyto poznatky pro plánování

komunikační kampaně pro další ročník akce.
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7 Závěr

Cílem bakalářské práce bylo navrhnout způsoby efektivní komunikační kampaně pro

akci Hurá prázdniny – mezinárodní soutěž ohňostrojů 2015, konající se každoročně

v Sokolově u Karlových Varů. V úvodu práce bylo uvedeno teoretické vymezení

problematiky event marketingu, komunikačního mixu a byly zde také přiblíženy jeho

jednotlivé nástroje. Tyto teoretické poznatky byly posléze aplikovány v praktické části

při návrhu samotné komunikační kampaně, která měla být navrhnuta především tak, aby

byl dodržen stanovený rozpočet.

V průběhu psaní bakalářské práce se objevila komplikace v podobě změny pořadatele

akce. Pořadatelem byl zvolen nakonec Městský dům kultury Sokolov, jenž s propagací

této konkrétní akce doposud nemá žádné zkušenosti. Autorka se proto osobně sešla

s dramaturgyní MDK p. Fefferovou, která byla ochotna sdělit rámcové informace

k přípravě akce. Sama dramaturgyně přiznala, že čas, který zbývá na organizaci a

propagaci celé akce je velice krátký, jelikož se standardně organizuje již rok před jejím

konáním. V den, kdy schůzka proběhla, tj. 27.03.2015, nebyl stále znám rozpočet,

účinkující kapely ani soutěžící ohňostroje. Město navíc snížilo příspěvek na akci

o 200 tis. Kč, proto došlo k výraznému snížení výdajů a z rozpočtu bylo vyčleněno

pouze 50. tis. Kč na propagaci akce. Tato částka je velice nízká, proto bylo zapotřebí

vyhledat převážné množství bezplatné a nízkonákladové formy propagace.

Za velký nedostatek autorka práce shledala absenci reklamy na sociální síti Facebook.

V rámci této bakalářské práce byly tedy vytvořené Facebookové stránky akce, o jejichž

správu se v době vzniku bakalářské práce sama autorka starala. Součástí práce je dále

návrh na propagaci akce pomocí plakátů a letáků, které budou rozdávat najaté hostesky

a promotéři. Autorka také navrhuje využít co nejvíce bezplatných zpravodajských

kanálů, které budou potenciální návštěvníky upozorňovat na akci těsně před jejím

konáním. Těmito bezplatnými kanály jsou například internetové, firemní a veřejné

zpravodaje, rozhlasové a televizní zpravodajství. Posledními navrhnutými druhy

propagace jsou například tisk a PPC reklama.
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V závěru práce autorka uvedla propočet předpokládaných nákladů jednotlivých

komunikačních nástrojů a jejich možných kombinací. Dále je zde uveden i navrhovaný

časový harmonogram, ve kterém by měla být propagace akce realizována. Součástí

návrhu kampaně je také nastínění možného způsobu kontroly efektivnosti navrhované

komunikace. Tato kontrola bude realizována pomocí dotazníkového šetření v rámci

samotné akce.
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Příloha A: Návrh dotazníku

Příloha A: Návrh dotazníku

Vážení návštěvníci,

žádáme Vás o vyplnění tohoto stručného dotazníku, protože Váš názor je pro nás

důležitý!

Děkujeme za Váš čas!

1. Jste žena / muž

2. Kolik je Vám let?

a. 0 – 25

b. 26 – 35

c. 36 – 45

d. 46 – 55

e. 56 – 65

f. 65 a více

3. Odkud pocházíte? …………………………………………….

4. Z jakého zdroje jste se dozvěděli o konání akce Hurá prázdniny?

a. Plakáty

b. Hostesky a promotéři

c. Facebook

d. Webové stránky

e. Od známých či rodiny

f. Účastním se každý rok a vím kdy se akce koná

g. Jiné ……………………………………………………..

5. Zaujal Vás doprovodný program?

Ano Ne

6. Jak celkově hodnotíte letošní akci Hurá prázdniny? Hodnocení jako ve škole.

1 2 3 4 5

7. Účastníte se akce Hurá prázdniny i příští rok?

Ano Ne

8. Chtěli by jste něco vzkázat organizátorům?

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………
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Tato bakalářská práce se věnuje návrhu vhodné komunikační kampaně pro akci Hurá

prázdniny – soutěž ohňostrojů Sokolov. Cílem je vytvořit komunikační kampaň, která

osloví a zaujme širokou veřejnost, informuje ji a přesvědčí k účasti na akci. První část

bakalářské práce se zaměřuje na teoretické poznatky, které úzce nebo přímo souvisí s

tématem event marketingu a nástrojů komunikačního mixu. V praktické části je

představen nositel eventu i samotný event. Práce se dále zaměřuje na identifikaci cílů

komunikace, na tvorbu vhodného sdělení, vypracování komunikační kampaně a na

určení konečné výše rozpočtu této komunikace.
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The subject of this thesis is to propose appropriate communication campaign for Hurá

prázdniny – soutěž ohňostrojů Sokolov. Such as a campaign should reach the general

public, gives basic information about the event and convinces to participate it. The first

part of the thesis describes marketing theory specifically event management and tools of

the communication mix. The second part focuses on more precise information about the

event. There are also defined objectives of the communication such a communication

campaign and final budget for the realization of the event.