## HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2014/2015

**Jméno studenta:** Denisa Živná
**Studijní obor/zaměření:** Management obchodních činností
**Téma bakalářské práce:** Návrh komunikační kampaně vybraného eventu

**Hodnotitel – vedoucí práce:** Ing. Lenka Čechurová

**Kritéria hodnocení:** (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

- A) Definování cílů práce
- B) Metodický postup vypracování práce
- C) Teoretický základ práce (rešeršní část)
- D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)
- E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Závěry práce a jejich formulace
- L) Splnění cílů práce
- M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou
- O) Přístup autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

1 2 3 4 N
<input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

**Do Portálu ZČU byl zadán tento výsledek kontroly plagiátorství<sup>1</sup>:**

Posouzeno

Posouzeno - podezřelá shoda

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:<sup>2</sup>

**dobře**

**Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:<sup>3</sup>**

Předkládaná bakalářská práce je zaměřena na návrh komunikační kampaně eventu Hurá prázdniny - soutěž ohňostrojů. V úvodu práce autorka definovala základní pojmy týkající se eventu a event marketingu, poté se věnuje teoretickému vymezení komunikační kampaně. V teoretické části u vymezení pojmu event marketing autorka uvádí, že se pojetí autorů liší a definice není jednotná, přitom prezentované definice jsou obsahově téměř totožné. Diskutabilní je i obrázek na s. 6 prezentující výsledky ankety provedené před téměř 20 lety v Německu, což je pro práci naprosto nerelevantní informace. Typologie eventů by mohla být propracovanější, kapitola 2.2 je nic neříkající. Autorka uvádí nepřesné názvy sociálních sítí např. s. 17 Linked, Google. Text v kapitole 3.1 a 3.3 je nekompaktní. V práci se autorka nejednoznačně vyjadřuje o cílové skupině vybraného eventu. Při

rozpočítání letáků na jednu hostesku vyjde cca 55 letáků k rozdáni za den, což je neadekvátní k odměně i možnému zásahu cílové skupiny touto formou komunikace. Celkové počty letáků jsou neúměrné akci. Návrh dotazníku o spokojenosti s akcí obsahuje gramatické chyby. Rozsah práce je na minimální hranici. Na základě výše uvedeného práci hodnotím stupněm "dobře".

**Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:<sup>4</sup>**

Definujte cíl eventu podle pravidla SMART.

Specifikujte cílové skupiny eventu a ke každé přiřaďte, kterým navrhovaným způsobem komunikace očekáváte, že se o akci dozví.

V Plzni, dne 7.5.2015

Podpis hodnotitele

---

Metodické poznámky:

<sup>1</sup> Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění klasifikačního stupně.

<sup>2</sup> Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

<sup>3</sup> Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

<sup>4</sup> Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek odevzdejte spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry marketingu, obchodu a služeb, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz [www.fek.zcu.cz](http://www.fek.zcu.cz)). Posudek musí být opatřen vlastnoručním podpisem **modře** (pro rozeznání originálu).